ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO Nº. 004/2016

Procedimento Administrativo n° 003.0.14320/2016
Recorrente: Promotor de Justiça Marcelo Miranda Braga
Recorrida: Corregedoria-Geral
Relator: Procurador de Justiça Washington Araújo Carigé
Revisora: Procuradora de Justiça Itanhy Maceió Batista

                                                  O EGRÉGIO ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais,  reunido  em  sessão  extraordinária,  realizada  no  dia  02/05/2016,  resolveu
acolher a  preliminar  arguida  pela  defesa  e  reconhecer  a  prescrição  da  pretensão
punitiva da administração, nos termos do voto proferido pelo Relator, Procurador de
Justiça  Washington Araújo Carigé, seguido, também, pela Revisora, Procuradora de
Justiça Itanhy Maceió Batista, extinguindo-se o processo, consequentemente.

SALA DAS SESSÕES, 02 de maio de 2016.

EDIENE SANTOS LOUSADO
Procuradora-Geral de Justiça

Presidente do Órgão Especial do Colégio de Procuradores de Justiça

NIVALDO DOS SANTOS AQUINO
Corregedor-Geral do Ministério Público, em exercício

Membros:  Marília  Campos  de  Souza,  José  Cupertino  Aguiar  Cunha,  Washington
Araújo  Carigé,  Achiles  de  Jesus  Siquara  Filho,  Itanhy  Maceió  Batista,  Maryjane
Auxiliadora  Alves  Caldas  Coutinho,  Cleonice  de  Souza  Lima,  Rita  Maria  Silva
Rodrigues, Natalina Maria Santana Bahia, Regina Maria da Silva Carrilho, Maria de
Fátima Campos da Cunha, Eny Magalhães Silva, Cleuza Boyda de Andrade, Marilene
Pereira Mota, Cláudia Carvalho Cunha dos Santos, Márcia Luzia Guedes de Lima,
Margareth  Pinheiro  de  Souza  e  Maria  Luísa  Moreira  da  Silva.
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

	ÓRGÃO ESPECIAL DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
	RESOLUÇÃO Nº. 004/2016